
 

RĪGAS 44. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
 

Sapieru ielā 5, Rīga, LV-1012, tālrunis 67848228, 67848227 e-pasts  r44pii@riga.lv 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Rīgas 44. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 20.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 
 

 

Publiskojamā daļa 
 

 
 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 
 

 

 
  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

1.Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011121 Sapieru iela 5, 

Rīga, LV-1012 

V-5948 2012. 

06. 

decembris 

56 53 

2.Pirmsskolas 

izglītības programma.  

 

01011111 Sapieru iela 5, 

Rīga, LV-1012 

V-4957 2021.   

 06. augusts 

26 26 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.3. 

1.3.1. dzīvesvietas maiņa – 2. izglītojamie  aizgājuši 2022./2023. mācību 

gada laikā; 

1.3.2. vēlme mainīt izglītības iestādi – 1 izglītojamais izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli; 

1.3.3. cits iemesls -  tādu nebija. 

 

1.4. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 

1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

1.7 1.7 pirmsskolas izglītības 

skolotājas 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls 

izglītības iestādē, noslēdzot 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

 

4 Iestādē ir logopēds, sporta 

skolotājs, metodiķis, Iestādes 

med. māsa.  

 

 

 

 

 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.Izglītības iestādes misija –  Tikai ieaudzinot bērnā optimistisku skatījumu uz pasauli, 

jūs mācāt viņam saprast sevi, atvērt savu iekšējo pasauli un pasauli sev apkārt. (Martin 

Seligman, Optimistiskais bērns) 

    

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Vispusīgi attīstīts bērns, reālai dzīvei un 

turpmākai izglītībai sagatavots, mērķtiecīgs, gatavs mācīties un sadarboties. 

Ieinteresēts, inovatīvs pedagogs sadarbībā ar bērniem jēgpilnā mācību procesā, 

attīstošā un mainīgā vidē. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, sadarbība, atbildība 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 Nodrošināt 

efektīvu zināšanu 

un prasmju apguvi, 

izmantojot 

kompetenču pieeju 

mācību satura 

apguvē ikdienā, 

atbilstoši Valsts 

pirmsskolas 

izglītības 

vadlīnijām, 

Pirmsskolas 

mācību satura 

programmai; 

a) kvalitatīvi:  

-nodrošināta zināšanu un prasmju 

apguve atbilstoši Valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijām, un  Pirmsskolas 

mācību satura programmai; 

- nodrošinātas iespējas visiem bērniem 

apgūt jaunas zināšanas, izpratni, prasmes 

vai ieradumus, fiksēti bērnam 

sasniedzamie rezultāti. 

Sasniegts daļēji. 

Mācību procesā tika 

izmantotas dažādas 

metodes, mūsdienīgi 

mācību līdzekļi un 

informācijas 

tehnoloģijas atbilstoši 

kompetenču pieejai 

mācību satura 

īstenošanā. 

b) kvantitatīvi: 

- ikviens bērns apgūst sasniedzamo 

rezultātu savā individuālā tempā. 

Sasniegts. 

Bērns dzīvo un 

darbojas mūsdienīgā, 

drošā un radošā vidē. 

Mācību 

sasniegumu 

vērtēšana, efektīvas 

atgriezeniskās 

saites 

nodrošināšana 

ievērojot plānotos 

sasniedzamos 

rezultātus mācību 

jomās, 

caurvijās, vērtībās 

un tikumos. 

a)kvalitatīvi:  

- mācību uzdevumu, darba metožu 

diferencēšana, izvirzot bērnam 

saprotamus 

sasniedzamos uzdevumus un kritērijus 

darba veikšanai; 

- izvērtējot atgriezenisko saiti, sekmēt 

katra bērna individuālo izaugsmi 

Sasniegts. 

Visi izglītojamie 

parāda augsto 

atgriezenisko saiti, kas 

atbilst jaunajai 

kompetenču pieejai 

 

b)kvantitatīvi: 

-  bērna sasniegumu izvērtēšana notiek 

ikdienā un vienu reizi mēnesī tematiskā 

bloka noslēgumā; 

Sasniegts. 

Visa informācijas 

apmaiņa saistībā ar 



 •- 100% pedagogu informē bērnu 

vecākus par sasniedzamo rezultātu 

invertējumu 

temata noslēgumā (ieraksti un  

individuālās konsultācijas WhatsApp 

platformā) 

sasniegumu 

izvērtēšanu notikusi 

augstā līmeni. 

 

 Nodrošināt 

darbinieku 

profesionālās 

darbības 

novērtēšanu (vienu 

reizi gadā), 

tālākizglītības 

nodrošināšanu. 

Organizēt 

pedagogu 

profesionālās 

darbības kvalitātes 

novērtēšanu un 

kvalitātes pakāpes 

piešķiršanu un  

Labās prakses 

popularizēšanu 

iestādē, pilsētā 

(attālināti un 

klātienē) 

 

a) kvalitatīvi: nodrošināta pedagogu un 

tehnisko darbinieku profesionālās 

kvalifikācijas celšana atbilstoši 

nepieciešamībai, aktualitātēm un 

atsevišķu darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšanai konkrētās jomās. Tiek 

organizēta un vadīta pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšana un kvalitātes pakāpes 

piešķiršana. Regulāri tiek organizēta 

Labās prakses popularizēšana iestādē,  

pilsētā. 

Sasniegts 

Pedagogi pacēluši 

sadarbības 

kompetenci, 

nodrošinot sadarbību 

ar atbalsta personālu 

b) kvalitatīvi: visiem darbiniekiem ir 

nodrošināta iespēja apmeklēt 

tālākizglītības kursus, tikt profesionāli 

novērtētiem un saņemt  materiālu 

stimulu atbilstoši darba novērtējumam. 

Rosināt  pedagogu pieteikties pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšanai un kvalitātes pakāpes 

iegūšanai. 

Pedagogi pacēluši 

sadarbības 

kompetenci, 

nodrošinot sadarbību 

ar atbalsta personālu 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

1. Nodrošināt 

kvalitatīvu 

izglītojamo 

sagatavošanu 

skolai caur 

dažādām rotaļu 

metodēm, 

izmantojot IKT. 

Veidot pozitīvu un iedvesmojošu 

mācību vidi, kas motivē bērnus 

mācīties un attīstīties. 

Nodrošināt, ka katrs bērns saņem 

atbilstošu atbalstu saskaņā ar viņa 

individuālajām vajadzībām un spējām. 

Grupu skolotājām un 

ārpus grupu 

pedagogiem jāievada 

aktuāla un patiesa 

informācija par katra 

bērna sasniegumiem e-

klasē. Pilnveidot 

individuālo mācību 

plānu kvalitatīvu 

izpildi. 

2. Paaugstināt 

izglītības procesa 

Katram pedagogam saņemt 

nepieciešamo apmācību un atbalstu, 

 



kvalitāti, nodrošinot 

katra pedagoga 

kompetenču 

pilnveidi un 

skolotāju sadarbību 

iestādē. 

 

lai uzlabotu savas pedagoģiskās 

prasmes. 

Sava darbā izmantot jaunas 

tehnoloģijas un mūsdienīgas mācību 

metodes, kas palīdzes padarīt izglītību 

pievilcīgāku un efektīvāku. 

3.Izglītojamo 

valodas attīstības 

veicināšana pārejā 

uz mācībām latviešu 

valodā 

Kvalitatīvs mācību process notiek 

valsts valodā. Bērni no 

mazākumtautību ģimenēm brīvi jūtas 

iestādē, saprot skolotājus, savā starpā 

mēģinot kontaktēties latviski. 

Skolotāju un izglītojamo vecāku saziņa 

notiek latviski. 

 

Ir veiktas izmaiņas 

iestādes normatīvajos 

dokumentos saistībā ar 

pāreju uz vienu mācību 

programmu. 

Sekot, lai iestādes 

darbinieki, pildot amata 

pienākumus, darba 

vietā savstarpējai 

saziņai un saziņai ar 

izglītojamo vecākiem 

izmantotu latviešu 

valodu. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestāde ir nokomplektēta uz 95%, gada laikā 

bērnu skaits pieaug, iestādi maina ļoti mazs 

bērnu skaits. 

Turpināt ieviest novitātes, lai piesaistītu 

vecākus un bērnus uz mūsu iestādi, lai 

noturētu iestādes prestižu augstā līmenī. 

Izglītības procesa pilnveides iestādē tiek ņemti 

vērā vecāku ieteikumi. 

 

Paaugstināt bērnu vecāku piedalīšanos 

aptaujās līdz 80%, jo uz šodienas dienu 

piedalās ne vairāk kā 67%.  

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Savstarpējās rotaļnodarbību vērošanas 

rezultātā tiek pilnveidotas pedagogu 

kompetences, kas tieši ietekmē mācīšanas 

kvalitāti. Līdz ar to tiek paaugstināti bērnu 

sasniegumi, kurus var redzēt vērtēšanas 

rezultātā. 

Aktīvi iesaistīt metodiķi rotaļnodarbību 

vērošanas procesā. 

Pedagogi un iestādes vadība izmanto 

vērtēšanas kārtību izglītības procesā, kas 

nodrošina katra izglītojama izaugsmi. Kārtība 

ir pieejama vecākiem katrā grupā vecāku 

Pilnveidot vērtēšanas procesu ar 

daudzveidīgām metodēm (veikt sadarbību ar 

J.G.Herdera Rīgas Grīziņkalna vidusskolu, lai 



mapēs. Temata noslēgumā vērtēšanas 

rezultāti tiek atspoguļoti e-klasē. 

saņemtu atgriezenisko saiti par bērnu 

sasniegumiem 1.klasē). 

Iestādē ir izstrādāta” Kārtība par izglītojamo 

speciālo vajadzību noteikšanu un individuālā 

izglītības programmas apguves plāna izstrādi 

un īstenošanu”. Nepieciešamības gadījumā 

pedagogi izstrādā individuālo plānu un sniedz 

atbalstu. 

Pamatojoties uz valsts statistikas datiem, 

pieaug bērnu skaits, kuriem ir uzvedības 

traucējumi. Nepieciešams turpināt pilnveidot 

pedagogu kompetenci darbā ar tādiem 

bērniem, apmeklējot atbilstošos kursus. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visa informācija ir pieejama VIIS sistēmā un 

aktualizēta savlaicīgi. 

 

Turpināt aktualizēt informāciju un ievadīt 

savlaicīgi sistēmā. 

Iestādē ir 3 mazākumtautību grupas, kurās 

strādā 1 pedagogs – mazākumtautību valoda, 

1 pedagogs – valsts valoda.  

Viena grupa no Mazākumtautību vispārējas 

programmas 01011121 tika pārcelta uz 

Pirmsskolas izglītības programmu 01011111 

 

Lai organizētu no 2023./2024.m.g. 

mazākumtautību grupām pāriešanu uz 

vispārējo izglītības programmu, visiem 

pedagogiem jāpilnveido valsts valodas 

zināšanas līmeni (apmeklēt valodas 

pilnveidošanas kursus, izmantot 

pašapmācības e-materiālus). 

Mācību gada laikā, katru mēnesi pedagogi 

veic bērnu vērtēšanu pa jomām. Pēc 

vērtēšanas rezultātiem uz 1.pusgadu un 

mācību gada nobeigumā notiek izglītojamo 

sasniegto rezultātu apguves analīze. Mācību 

gada nobeigumā tiek izvērtēta mācību satura 

apguves kvalitāte, par ko liecina pedagogu 

atskaites par izglītojamo sasniegto rezultātu 

apguves analīze pedagoģiskās padomes sēdes 

laikā. 

Organizēt pieredzes apmaiņas pasākumus 

(rotaļnodarbību vērošana, konsultācijas, 

semināri iestādē). Paaugstināt jaunu pedagogu 

profesionālo kompetenci un veicināt izpratni 

par izglītības programmas mērķiem un 

sasniedzamiem rezultātiem.  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.Projekts “Venden”  marts 2023.g. 

Bērnu zīmējumu konkurss “Ūdens mūsu pasaulē”.  

   Mērķis: pievērst ikviena cilvēka uzmanību ūdens, kā dabas resursa kvalitātei un vērtībai 

   Sacensībās piedalījās mūsu sagatavošanas grupas audzēkņi. Viena skolēna radošais darbs 

saņēma vērtēšanas komisijas atzinību. 

   
4.2.  Projekts “Eiropas jūdze”.  01.06.2023-  05.06.2023. 

Mērķis: 

- Popularizēt sportisku, veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, it īpaši pirmsskolas vecuma 

bērniem, pieradināt tos pie fiziskajām aktivitātēm jau no agras bērnības. 



 - Kopā nosvinēt kustību prieku, staigājot, skrienot vai kustoties citā iespējamā veidā kopā 

ar pārējiem Eiropas iedzīvotājiem. 

Pasākumu Latvijā koordinē Latvijas Tautas sporta asociācija. Piedalās visas grupas. 

01.06.2023. 3. grupa un 4.grupa gāja pārgājienā uz Grīziņkalna parku. Fiziskās aktivitātes 

svaigā gaisā. 

02.06.2023. 1.grupa un 2. grupa ceļoja apkārt bērnudārzam. Fiziskās aktivitātes svaigā 

gaisā.   

05.06.2023. 3.grupa un 4. grupa skrēja apkārt bērnudārzam un pildīja dažādus uzdevumus. 

 

  

4.3 VAS “Latvijas dzelzceļš” (LDz) Bērnu zīmējumu konkurss “ Uzzīmē vilcienu”. 

Februāris 2023.g. 

Mērķis: Ļauties fantāzijai un uzzīmēt vilcienu. Sagatavošanas grupas bērni izveidoja 

darbiņus dažādās tehnikās. 

 

4.4.Izlietoto bateriju vākšanas konkurss “TĪRAI LATVIJAI!” “Zaļā josta” 

sadarbībā ar AS “BAO” un Valsts izglītības satura centru.  Oktobris 2022.g. – 

marts 2023. g. 

 

Mērķis: 

- veicināt audzēkņu izpratni par izlietoto bateriju kaitīgo ietekmi uz vidi; 

-rosināt bērnus caur praktisku darbību ikdienā samazināt apkārtējās vides piesārņojumu ar   

videi bīstamiem atkritumiem. ( Audzēkņi savāca un utilizēja 28 kg bateriju). 

 

4.5. AS “Drogas” Bērnu zīmējumu konkurss “Mazgā rokas pareizi!”. Oktobris 

2022.g. 

Mērķis: iemācīt pareizu roku mazgāšanu gan bērniem, gan pieaugušajiem.  

Katra grupa uzzīmēja plakātu par roku mazgāšanas nozīmi  ar Mazgā rokas! varoņiem. 

 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.Sadarbības līgums ar J.G.Herdera Rīgas Grīziņkalna vidusskolu par pedagoģiskās 

pieredzes apmaiņu starp pirmsskolas un sākumskolas pedagogiem veiksmīgai bērnu 

sagatavošanai skolai. 

5.2. Sadarbības līgums kopš 2008.gada ar Belostokas 52. pirmsskolas izglītības iestādi 

“Vinnijs Pūks” (Polija) par pedagoģiskās pieredzes apmaiņas pasākumiem. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.    Mērķis – turpināt iespēju katram izglītojamajam kļūt par krietnu cilvēku, tikumisku, 

rīcībspējīgu, atbildīgu personību sabiedrībā, veicināt izglītojamā izpratni par vērtībām 

un tikumiem, stiprināt piederību un lojalitāti Latvijas valstij un Latvijas Republikas 

Satversmei.  

Prioritātes: Pilnveidot digitālo prasmju apguvi izmantojot jaunās tehnoloģijas mācību 

procesa dažādošanai. 



 

6.2. Turpināt veicināt izglītojamo audzināšanas procesā būtiskāko tikumu un vērtību 

(atbildība, drosme, godīgums, gudrība, laipnība, līdzcietība, savaldība, taisnīgums, 

tolerance) izkopšanu, Aktualizēt veselīga dzīves veida izpratni un pielietošanu 

ikdienā. 

6.3.Galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas: 

6.3.1. Iestādes bērni aktīvi piedalās svētku un citu pasākumu norisē, palīdz veidot svētku 

atribūtus grupas un zāles noformēšanai. 

6.3.2. Bērni aktīvi līdzdarbojas iestādes dzīvē (konkursos, bērnu radošo darbu izstādes, 

rotājumu izveide, grupas vides izveide un sakārtošana u.c.). Piedalās Latvijas 

mērogā zīmējumu konkursos 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Vadoties pēc jaunas mācību programmas prasībām un Skola2030 ieteikumiem, 

apkopojot pedagogu priekšlikumus par attīstošās vides pilnveidošanu, iestādes 

darba grupa (pedagogu pārstāvji un vadība) sastādīja plānu, un saskaņā ar šo plānu  

mācību gada laikā tika pilnveidota attīstošā mācību vide: 

    7.1.2. āra attīstošā vide pilnveidota ar jauniem objektiem – mēbeles nojumēs. 

    7.1.3. teritorijas labiekārtošana – apzaļumošana (puķu podi lielie un mazie. 

    7.1.4. Regulāra un jēgpilna digitālo tehnoloģiju lietošana ikdienas  mācību procesā, 

speciālistu nodrošināšana ar IT  

 

7.2.. Daudzveidīgs interešu izglītības programmu piedāvājums (2 interešu izglītības 

pulciņi). 

 

7.3.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc vecāku  un pedagogu 

EDURIO aptaujas rezultātu par 2022./2023. mācību gadu. 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 


